SECRETARIA MUNIPAL DE TRANSPORTES
COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS CMTC-RIO (MOBI-Rio)

EDITAL Nº 017/2022

REGULAMENTA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR TEMPO
DETERMINADO PARA ATUAR NA COMPANHIA MUNICIPAL DE
TRANSPORTESCOLETIVOS CMTC - MOBI-Rio

A COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS CMTC - MOBI-Rio, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e conforme autorização contida no processo
administrativo 03/300.014/2021, faz saber que fica prorrogada as etapas do Cronograma (Anexo I) do Edital nº
017/2022, a partir da Análise da Pontuação dos Inscritos.

Anexo I - Cronograma Atualizado

DATA EVENTO

01/09/2022 PUBLICAÇÃO DO EDITAL NO SITE

01/09/2022 PUBLICAÇÃO DO EDITAL NO DIÁRIO OFICIAL

05/09/22 A 09/09/22 REALIZAÇÃO DAS INSCRIÇÕES ONLINE

28/09/22 A 14/10/22 ANÁLISE DA PONTUAÇÃO DOS INSCRITOS

18/10/2022 PUBLICAÇÃO DA ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO/CONVOCAÇÃO

24/10/22 A 04/11/22 APLICAÇÃO DOS TESTES DE AVALIAÇÃO

08/11/2022 PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA AVALIAÇÃO

09/11/2022

PRAZO PARA RECURSO

LOCAL: nos termos do estabelecido no item 4.1.d) deste Edital

HORÁRIO: 09:00 às 17:00

17/11/2022 PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO RECURSO

21/11/22 A 30/11/22 APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO

01/12/2022 RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO